エンジニアMTG - 報告書 #775
2016.05.19 エンジニアMTG議事録
2016/05/19 19:49 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/05/19

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.05.19 エンジニアMTG議事録　　12:30～12:53＠7F会議室

出席者：（敬称略）矢野、山本、中園、吉田、秋山(書記)      ●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

  ・(Android)Ver1.0.10リリース　完了（Twitter同時投稿機能）

  ・(iOS)Ver1.0.6リリース　完了（ランキング拡充、お知らせ機能、Twitter同時投稿機能）

    ⇒Twitter同時投稿が今のところ1件しか無い。まだ、アップデートが浸透していない可能性があるが

　　　　　ユーザーが投稿時に、Twitterへの投稿をOFFにしているケースがある。

  ・コスらぼID対応　完了

  ●検索サジェスト機能をVer.1.0.11としてリリースしても良いのでは

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

　・twitter連携（15%)

　　twitterAPI認証処理実装（30%)

◇コスラボ

　・プロトタイプ作成(60%)

　　背景parallax、blur処理（完了）（光のバランス調整などの機能）

　　複数レイヤー編集（80%)

　・スケジュール作成

　　機能洗い出し(80%)

　・UI設計（30%)

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・アニメ制作会社訪問

　・iOS ver1.0.6リリース準備、動作確認

　・機能追加、改善

 iOS

 - GoogleAnalyticsでページビューが取得できない不具合解消

 - コスらぼID検索(7人日) (90% → 完了)

 - 検索画面サポート機能(5人日)(0% → 5%)

 Android

 - 検索画面サポート機能(5人日)(60% → 完了)

総ダウンロード数(前週比)

　　- Android：2,355(+331)

　　- iOS：8,044(+405)

 総アンインストール数(前週比)

　　- Android：1,432(+129)

　　- iOS：(Appleデータ非公開)

 収益(前週比)

　　- 5月合計 ￥164(+￥244)

2025/05/16 1/3

　　- 4月合計 ￥7,076

　　- 3月合計 ￥3,756

　　- 2月合計 ￥1,008

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

●通報機能をいたずらで使用しているユーザがいる

　　非表示する回数を、通報１回から２回にする

　　アカウント削除の機能をつけるべき

★吉田さんの提案も含めた作業リストの更新

　　エンジニア内で話し合いの場を設け、次回エンジニアMTGで報告

　　会員登録に誕生年代・性別・種類を表示する

　→　5月中に対応する。

●本日も、三井住友銀行の紹介でシルバーリンク社（アニメ制作会社）に訪問

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・管理画面改修

    #561_キャンペーンCSV一括登録（0％⇒55％）

       - ページ遷移構成策定（0％⇒100％）

       - 入力ページに擬似ExcelフォームをHandsontableで実現（0％⇒100％）

       - 確認ページへのキャンペーンデータ受け渡し（0％⇒70％）

       - 入力情報のバリデーション(書式チェック)（0％⇒20％）

    ●バリデーションはサーバーサイドでのDB重複チェックも必要

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆5月11～13日

 ◇コスらぼっ！に関しての改善点・提案

 ・twitterへの投稿

 【最優先】タイムラインのレイアウト改善

　　コスプレ写真は縦長画像の方が多いので、それが映えるUIにしたい。

　　白背景の方が写真が映える。

 【最優先】

　　　イベント情報の掲載

　　　これが出来るととアーカイブを開く必要がなくなる（アプリでの有意性が出てくる）

　 　日付、場所での検索機能が後々欲しい。

　　　→　アプリ内にイベント情報用の場所を用意する。

　　　→　イベント情報の掲載やりとり吉田担当

 ・チャットグループ機能（合わせなどの打ち合わせに便利）

 ・QRコードで気軽にフレンドになれる機能

 ・画像複数投稿してアルバム機能

 ・合わせのカテゴリ分け

 ・ユーザータイムラインの埋め込み

 ・マイページ内TOP画像スワイプ

 ・ランキングTOP3の見せ方

　　　画像の大きさがどの順位でも同じなので、順位によってレイアウトを変える

　　　現状のUIと改善案とで見せ方を切り替えるボタンをつけて、評判の良い方を採用する。

 ・チャットでスタジオ予約をしたい

 ・お得情報（お役立ち・面白・投稿システム）

2025/05/16 2/3

◆5月16～19日

　◇エンジニアと話し合い作業の優先順決定

　◇４コマ制作打ち合わせ

　◇イベント情報・TOPデザインカンプ案作成

    ⇒本日（5/19）中に完成（現在、半分以上の完成度）

2025/05/16 3/3